
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto in data 18 maggio 2022;  

  VISTA l’O.M. n. 30 del 23.02.2024, che disciplina modalità e termini della mobilità del personale 

docente, educativo e ATA della scuola per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTI i provvedimenti di quest’Ufficio, prot. n. 7918 del 17.05.2024 - prot. n. 9349 dell’11.06.2024 

e prot. n. 9931 del 20.06.2024 con i quali sono stati pubblicati i trasferimenti e le successive 

rettifiche del personale docente della scuola secondaria di secondo grado ed i passaggi di 

ruolo dei docenti ad altro ordine e grado di scuola, relativi all’a. s. 2024/2025; 

VISTA la comunicazione pervenuta a quest’Ufficio da parte del Liceo Statale “P.V. Marone” di 

Meta in data 09.07.2024; 

VISTA la comunicazione pervenuta a quest’Ufficio da parte dell’ISIS “Attilio Romanò” di Napoli 

acquisita al protocollo n. 7342 in data 10.07.2024; 

VISTE altresì le comunicazioni pervenute a quest’Ufficio da parte degli interessati, inerenti ai 

predetti esiti della procedura di mobilità del personale docente ed educativo per l’a. s. 

2024/25; 

VALUTATA la sussistenza dei presupposti e delle condizioni per poter accogliere le istanze 

pervenute, al fine di salvaguardare le posizioni di ciascuna unità di personale nell’ambito 

delle dotazioni organiche di ogni istituzione scolastica;  

ACCERTATO che per i docenti di cui trattasi, in relazione alla loro posizione giuridica, è necessario 

apportare le dovute modifiche, con decorrenza dall’ 1/09/2024; 

 

D E C R E T A 

 
 

Art. 1 - Ai bollettini dei trasferimenti e passaggi di ruolo riguardanti il personale docente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio negli istituti di istruzione secondaria di 

II grado, pubblicati in data 17 maggio 2024 - prot. n. 7918, nonché ai successivi decreti 

contenenti revoche e rettifiche dell’11 giugno 2024 – prot. n. 9349 e del 20 giugno 2024 n. 

9931, sono apportate le ulteriori modifiche di cui all’unito elenco. 

Art. 2 - Eventuali opposizioni alle rettifiche di cui al presente decreto, potranno essere esercitate in 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

osservanza di quanto statuito dall’articolo 42 comma 2 del C.C.N.I. 27.01.2022 “Sulle 

controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 

diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. da 135 a 138 

del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’articolo 31 della legge 4.11.2010 n. 

183. Si applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’articolo 17”. 

Art. 3 - I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado di attuale 

titolarità del personale trasferito provvederanno a dare immediata formale comunicazione 

agli interessati del presente provvedimento, curando i conseguenziali e necessari 

adempimenti da adottare, al fine di garantire l’esecutività del presente provvedimento. 

 
L’elenco allegato costituisce parte integrante del presente dispositivo. 

 

 

         IL DIRIGENTE 

  Luisa Franzese 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Responsabili del procedimento:  
Innocenzo Datri, Mariarosaria Coppola, Ilaria Capone, Antonio Grimaldi, Francesco Crisanto, 

 e-mail: organici.secondogrado.na@istruzione.it 

  

 

mailto:organici.secondogrado.na@istruzione.it


CLASSE DI 

CONCORSO/TIP

OLOGIA DI 

POSTO DI 

DESTINAZIONE

COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA

MOVIMENTO 

OTTENUTO

SCUOLA/PROVINCIA 

DI DESTINAZIONE
TIPO CATTEDRA

COMUNE DI 

DESTINAZIONE

DISTRETTO DI 

DESTINAZIONE
PRECEDENZA PUNTEGGIO

TIPO DI 

MOVIMENTO

ORDINE 

SCUOLA DI 

TITOLARITA'

PROVINCIA DI 

TITOLARITA'

CLASSI DI 

CONCORSO/TIP

OLOGIA DI 

POSTO DI 

TITOLARITA'

SCUOLA/PROVI

NCIA DI 

TITOLARITA'

COMUNE DI 

TITOLARITA'

DISTRETTO DI 

TITOLARITA'

TIPOLOGIA 

DI 

PERSONAL

E PRIMA 

DELLA 

MOBILITA'

OPERAZIONE

HH - SOSTEGNO                   BARRETTA ANNALISA 08/11/1987 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAPS65000R - LICEO 

"IMMANUEL KANT" - 

MELITO DI NAPOLI

CATTEDRA 

INTERNA

F111 - MELITO DI 

NAPOLI              

026 PRECEDENZA 

PREVISTA CCNI

82,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

SECONDARIA DI II 

GRADO

NA A031 - SCIENZE 

DEGLI ALIMENTI             

NAIS06100L - 

IPSCT MINZONI 

GIUGLIANO

E054 - 

GIUGLIANO IN 

CAMPANIA         

026 TITOLARE SU 

SCUOLA

REVOCA

A019 - FILOSOFIA 

E STORIA                 

CARILLO OTTAVIO 03/09/1984 TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

NAPS930006 - 

L.STATALE  PITAGORA-

B.CROCE T.ANN.TA

CATTEDRA 

INTERNA

L245 - TORRE 

ANNUNZIATA              

037 68,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

SECONDARIA DI II 

GRADO

SA A019 - FILOSOFIA 

E STORIA                 

SAPS170004 - 

"DON C. LA 

MURA" - ANGRI

A294 - ANGRI                         053 TITOLARE SU 

SCUOLA

RETTIFICA

A031 - SCIENZE 

DEGLI ALIMENTI             

DESIDERIO MANUELA 19/04/1974 TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

NAIS06100L - IPSCT 

MINZONI GIUGLIANO

CATTEDRA 

INTERNA

E054 - 

GIUGLIANO IN 

CAMPANIA         

026 63,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

SECONDARIA DI II 

GRADO

CE A031 - SCIENZE 

DEGLI ALIMENTI             

CERH030006 - 

RAINULFO 

DRENGOT

A512 - AVERSA                        015 TITOLARE SU 

SCUOLA

REVOCA

B015 - LAB SC E 

TECNOL ELETTR 

ELETTRONIC  

OTTAVIANO MARCO 14/08/1989 TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

NAIS12900N - IST. SUP 

ATTILIO ROMANO'

CATTEDRA 

INTERNA

F839 - NAPOLI                        044 35,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

SECONDARIA DI II 

GRADO

BT B015 - LAB SC E 

TECNOL ELETTR 

ELETTRONIC  

BTIS03600B - 

I.I.S.S. "SERGIO 

COSMAI"

A883 - 

BISCEGLIE                     

004 TITOLARE SU 

SCUOLA

REVOCA

AD24 - LINGUA E 

CULT STRANIERA 

(TEDESCO)  

SAVARESE MARIA 

ROSARIA

18/06/1965 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAPM160004 - "LICEO 

STATALE COMENIO"

CATTEDRA 

INTERNA

F839 - NAPOLI                        043 128,00 TRASFERIMENTO 

D'UFFICIO

SCUOLA 

SECONDARIA DI II 

GRADO

NA AD24 - LINGUA E 

CULT STRANIERA 

(TEDESCO)  

NAPC130004 - 

L.C. 

P.VIR.MARONE-

META-

F162 - META                          039 TITOLARE SU 

SCUOLA

REVOCA


		2024-07-15T13:54:02+0000
	FRANZESE LUISA


		2024-07-15T16:02:13+0200
	protocollo




